

RCS : TARBES Code greffe : 6502

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TARBES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1994 B 00262 Numéro SIREN : 398 972 950 Nom ou dénomination : 3 B EMBALLAGE

Ce dépôt a été enregistré le 06/11/2023 sous le numéro de dépôt 4765

SAS 3B EMBALLAGE

ZA BASTILLAC NORD

65000 TARBES

2023/4765

COMPTES ANNUELS

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

AUDIT B.DUMESTRE

RESIDENCE MAISON BLANCHE

2, RUE ANDRE FOURCADE

65000 TARBES

0562345451

W. H. CROCKETT
CHIEF OF POLICE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	1 512	1 512				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	93 720	77 728	15 992	5 237	10 755	205.37
	Autres immobilisations corporelles	39 819	10 624	29 195	95 727	66 531	69.50
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	336		336	336		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	60		60	60		
	Total II	135 446	89 863	45 583	101 359	55 776	55.03
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	52 633		52 633	68 432	15 799	23.09
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services	30 140		30 140	18 366	11 774	64.11
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				2 000	2 000	100.00
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	170 944	2 589	168 355	206 735	38 380	18.57
	Autres créances	49 497		49 497	48 333	1 164	2.41
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	69 899		69 899	86 192	16 293	18.90
	Charges constatées d'avance (3)	1 305		1 305	1 531	226	14.78
	Total III	374 417	2 589	371 828	431 589	59 760	13.85
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) Primes de remboursement des obligations (V) Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	509 863	92 452	417 411	532 948	115 537	21.68

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF					
PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2022 12	31/12/2021 12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 70 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	70 000	70 000		
	Réserves				
	Réserve légale	7 001	7 001		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	222 479	176 779	45 700	25.85
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	70 824	85 700	156 524	182.64
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées	0	10	10	99.80
	Total I	228 656	339 490	110 834	32.65
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	57 152	45 941	11 210	24.40
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	812	846	34	4.07
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	68 671	103 392	34 721	33.58
	Dettes fiscales et sociales	61 508	42 576	18 932	44.47
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	612	612		
	Produits constatés d'avance (1)		90	90	100.00
	Total IV	188 755	193 458	4 703	2.43
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	417 411	532 948	115 537	21.68

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

146 030

161 364

SAS 3B EMBALLAGE

ZA BASTILLAC NORD

65000 TARBES

ANNEXE DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

AUDIT B.DUMESTRE

RESIDENCE MAISON BLANCHE

2, RUE ANDRE FOURCADE

65000 TARBES

0562345451

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	16
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	16
Permanence ou changement de méthodes	16
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	17
Etat des amortissements	17
Etat des provisions	18
Etat des échéances des créances et des dettes	18
Composition du capital social	19
Charges à payer	19
Détail des charges à payer	20
Charges et produits constatés d'avance	20
Détail des charges constatées d'avance	21
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	21
Informations en matière de crédit bail	21

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 417 411.12 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 757 114.13 Euros et dégageant un déficit de 70 823.79- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	1 512		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	78 685		15 035
Installations générales agencements aménagements divers	208 422		15 453
Matériel de transport	21 319		5 393
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	15 253		5 211
TOTAL	323 680		41 091
Autres titres immobilisés	336		
Prêts, autres immobilisations financières	60		
TOTAL	396		
TOTAL GENERAL	325 587		41 091

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			1 512	1 512
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			93 720	92 239
Installations générales agencements aménagements divers		198 371	25 504	25 504
Matériel de transport		20 907	5 805	5 805
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		11 954	8 511	8 511
TOTAL		231 232	133 539	132 058
Autres titres immobilisés			336	336
Prêts, autres immobilisations financières			60	60
TOTAL			396	396
TOTAL GENERAL		231 232	135 446	133 965

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	1 512			1 512
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	73 448	4 279		77 728
Installations générales agencements aménagements divers	125 321	14 791	132 309	7 803
Matériel de transport	12 186	3 203	14 636	752
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	11 761	1 763	11 456	2 068
TOTAL	222 716	24 037	158 401	88 352
TOTAL GENERAL	224 228	24 037	158 401	89 863

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	4 279			0	
Instal.générales agenc.aménag.divers	14 791				10
Matériel de transport	3 203				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 763				
TOTAL	24 037			0	10
TOTAL GENERAL	24 037			0	10

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	10	0	10		0
TOTAL	10		10		

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	2 589				2 589
TOTAL	2 589				2 589
TOTAL GENERAL	2 599		10		2 589
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	10		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	60		60
Clients douteux ou litigieux	3 107	3 107	
Autres créances clients	167 837	167 837	
Taxe sur la valeur ajoutée	24 894	24 894	
Divers état et autres collectivités publiques	4 657	4 657	
Débiteurs divers	19 945	19 945	
Charges constatées d'avance	1 305	1 305	
TOTAL	221 805	221 745	60

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	58	58		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	57 094	14 369	42 725	
Fournisseurs et comptes rattachés	68 671	68 671		
Personnel et comptes rattachés	8 631	8 631		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 039	15 039		
Taxe sur la valeur ajoutée	4 200	4 200		
Autres impôts taxes et assimilés	5 697	5 697		
Groupe et associés	28 753	28 753		
Autres dettes	612	612		
TOTAL	188 755	146 030	42 725	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	25 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	13 807			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
actions	28.0000	2 500			2 500

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 408
Dettes fiscales et sociales	15 753
Autres dettes	612
Total	17 832

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des charges à payer

	Montant
INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	
- INTERÊTS SUR EMPRUNTS	58
FRS- FACTURES NON PARVENUES	
- FNP EDF CONSO 11.10/10.12.22	175
- FNP ELECT 11.12/31.12.22	190
- REGUL ABD 2021 SOCIAL	1 044
DETTES - PROVISION P/CONGÉS	
- Provisions pour congés payés	7 935
CHARGES SOCIALES/CONGÉS	
- Provisions pour congés payés	2 537
ETAT - CHARGES À PAYER	
- CAP CVAE 2022	67
- CAP TF SCI PALETOU 2022	4 756
- CAP TF SCI PALETOU 2022	458
AUTRES DETTES	612
Total	17 832

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 305
Total	1 305

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			
- CCA SAGE PREMIUM 01/23-12/23	1 305		
Total	1 305		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés :		2 210
INTERETS COURUS NON ECHUS	2 210	
Total (1)		2 210

Engagements reçus

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			192 200		192 200
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs			69 512		69 512
- exercice			31 806		31 806
Total			101 318		101 318
Redevances restant à payer					
- à un an au plus			23 683		23 683
- entre 1 et 5 ans			80 677		80 677
Total			104 360		104 360

3B EMBALLAGE
Société par actions simplifiée
au capital de 70 000 euros
Siège social : rue du 19 Mars 1962 ZAC BASTILLAC NORD , 65000 TARBES
398972950 RCS TARBES

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos
le 31 décembre 2022

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à -70 824 euros de la manière suivante :

- Perte de l'exercice :	-70 824 euros
- Un compte « Autres réserves » créditeur de	222 479 euros
- Imputation de la perte pour sa totalité, au compte « Autres réserves » qui ressortira à	151 655 euros
- Une somme de	40 000 euros
à titre de dividendes, soit par part un montant de 16 euros	
- Le solde, soit	111 655 euros
est affecté au compte « Autres réserves »	

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercice : 31/12/2021

- Dividende global distribué :	40 000 €
--------------------------------------	----------

Exercice : 31/12/2020

- Dividende global distribué :	Néant
--------------------------------------	-------

Exercice : 31/12/2019

- Dividende global distribué :	Néant
--------------------------------------	-------

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Le Président
GAETAN PALETOU

